1

各     位

平成 30年 1月 22日

プロパティエージェント株式会社

(東証二部・コード番号 3464)

米国宅配ロボットベンチャー企業 Robby Technologies Inc.と

共同研究に関する合意書締結のお知らせ

プロパティエージェント株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：中西 聖)は、

米国カリフォルニア州シリコンバレーの宅配ロボットベンチャー企業 Robby Technologies

Inc.と日本における宅配ロボット市場の共同研究を行うことに関する合意書を締結いたしま

したのでお知らせいたします。

■主な合意内容

①Robby Technologies Inc.が開発する宅配ロボットを将来日本市場に展開するにあたって

の基礎的共同研究の実施を計画する。

②当該共同研究においては、米国における宅配ロボット技術の進歩や法的整備状況、マーケ

ット進捗、政治的状況の共有、また日本における同様の情報共有を行う。

③宅配ロボット事業を将来日本市場にて展開することについて、両社双方にとって有益な事

業提携の可能性を他社に先駆けて協議していく。

■今後の展望

Robby Technologies Inc.では、中期的にグローバル展開していくことを計画しておりま

す。当社といたしましては、これに合わせて宅配業界が抱える問題が深刻な日本市場での展

開及び当社の優先的な地位での関与を交渉していく所存でございます。

また、当社の保有する特許「建物内搬送システム」と並行して宅配ロボット事業に関与

し、今後もこのような不動産サービス（住居内の機械設備や仕様にとどまることなく、入居

者の利便性を向上、革新させるためのシステムや機械装置導入等）の価値を創造していくこ

とを目指してまいります。

【Robby Technologies Inc.概要】

・所在地：

米国カリフォルニア州 Palo Alto

・事業内容：

宅配ロボットの開発、導入

2

・Co-Founder＆CEO：

Rui Li

略歴：2015 年 MIT博士号

10年以上にわたりロボット工学、画像処理・分析、機械学習を専攻

・（参考）米国 Postmatesとの共同プロモーション

https://blog.postmates.com/postmates-x-robby-technologies-f7ca87ffbb80

■本件に関するお問い合わせ先
プロパティエージェント株式会社  経営統括部 IR 担当
TEL ： 03-6302-3627
FAX ： 03-6706-7506
Mail：  ir.info@propertyagent.co.jp

以  上

https://blog.postmates.com/postmates-x-robby-technologies-f7ca87ffbb80
mailto:ir.info@propertyagent.co.jp